



27-07-2012
PODATELNA!!!

V Ostravě dne 27.7.2012

Městský obvod MOaP
Odbor majetkový

Číslo jednacího spisu	27-07-2012	Číslo dopor.	
Podatelna	MOaP/44645/12	Podatelna	OSRP-LIN
Podatelna	1. p. 5	Podatelna	859 415

Žádám o sdělení dle zák. 106/1999 Sb. ke věci rozhodnutí MOaP/06438/12/OSRP1/Lin.
V uvedené věci potřebuji informace:

- 1) Dle které žádosti, kterou předložil podnikatel Jonuzi mu byl udělen souhlas se záborom veřejného prostranství k podnikání? Dle žádosti o povolení zvláštního užívání komunikace dle §25 zák. č. 13/1997 Sb., k umístění reklamního zařízení, nebo pro stánkový prodej ?
- 2) Proč mu byl povolen zábor komunikace, když jeho žádost nespĺňovala požadavky, jež MOaP v obou těchto žádostech požaduje? Konkrétně je požadován v obou typech žádostí : Okótovaný situační nákras k umístění stánku (reklamního zařízení), šířka chodníku, rozměry prodejního zařízení (reklamního zařízení), zbývající průchod pro chodce, případně jiné vzdálenosti.
- 3) Kdo je odpovědná osoba, jež takto neúplnou žádost povolila ?
- 4) Proč při poslední kontrole 22.5.2012 v 12:29 nebyla řešena cedule, nacházející se na trávě ?
- 5) Proč při této kontrole nebylo řešeno špatné umístění prodejního stánku, jež měl dle nákrasu podaného panem Jonuzi, být před budovou a nikoliv vedle ní ?
- 6) Je možné si umístit jako podnikatel či občan na obecní travnatou plochu či chodník bezplatně a bez povolení reklamní zařízení či prodejní zařízení ?
- 7) Je možné oznámit MOaP umístění reklamního poutače či prodejního stánku se situačním nákrasem a po schválení a zaplacení si tyto zařízení umístit libovolně jinde ?
- 8) Může naše firma, podnikající ve vedlejší budově, požádat o zábor komunikace na stejném místě, kde v současnosti podniká pan Jonuzi ?
- 9) Může naše firma, podnikající ve vedlejší budově, požádat o zábor komunikace velký od naší budovy směrem k budově č.p. 18, na Zámecké ulici ?
- 10) Jak velký zábor bude naší firmě poskytnut, když splníme náležitosti žádosti , pokud budeme žádat o zábor pro prodejní stánek nikoliv před budovou , ale vedle budovy. Mám na mysli na chodníku na ulici Zámecká, směrem k budově č.p. 18. ? Kolik délkových metrů od naší budovy ?

Při komunikaci prosím používejte datovou schránku.

Alagas s.r.o.

Heřmanická 42
Ostrava 702 00
Ičo 277 68 60





22.5.2012 12:29

Žádost

o povolení zvláštního užívání komunikace dle ust. § 25, zákona č. 13/1997 Sb.,
o pozemních komunikacích, v platném znění, k umístění reklamního zařízení

I. Žadatel

Právní forma: právnická osoba fyzická osoba fyzická osoba podnikající

Titul, jméno, příjmení
žadatele/Název firmy:

IČ:

Adresa trvalého pobytu/sídlo společnosti/místo podnikání

Ulice, číslo:

Město:

PSČ:

Zodpovědný pracovník

Titul, jméno, příjmení:

Telefon:

E-mail:

II. Předmět žádosti

Žádám o povolení ke zvláštnímu užívání silniční zeleně/chodníku* pro umístění reklamy na ulici
_____ před domem č. _____,
doba užívání od – do _____.

Reklamní zařízení

Výška
(m):

Šířka (m):

Rozvor (m):

Zábor veřejného prostranství v m²
(šířka x rozvor):

Velikost vlastní reklamní plochy
v m² (plocha s nápisy bez
konstrukce):

Stručný obsah reklamní plochy:

K žádosti nutno doložit:

- Aktuální výpis z obchodního rejstříku (právnícká osoba), kopii živnostenského listu (fyzická osoba podnikající), plnou moc k vyřizování úředních záležitostí (oprávnění k vyřizování úředních záležitostí nutno doložit plnou mocí žadatele nebo jeho statutárního zástupce),
- 2x okótovaný situační náčrt umístění stánku (šířka chodníku; rozměry prodejního zařízení – šířka; zbývající průchod pro chodce; případně jiné vzdálenosti),
- Souhlas Policie ČR, Dopravního inspektorátu, Výstavní 55, Ostrava – Vítkovice,
- Doklad o zaplacení správního poplatku,
- Ohlášení k místnímu poplatku za užívání veřejného prostranství OZV Statutárního města Ostravy č. 13/2010, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství,
- Případně další doklady dle potřeby správního orgánu.

Místo: _____

Datum: _____

Podpis žadatele nebo oprávněné osoby: _____

Žádost

o povolení zvláštního užívání komunikace dle ust. § 25 zákona č. 13/1997 Sb.,
o pozemních komunikacích, v platném znění, pro stánkový/předsunutý prodej

I. Žadatel

Právní forma: právnická osoba fyzická osoba fyzická osoba podnikající

Titul, jméno, příjmení
žadatele/Název firmy:

Rodné číslo/IČ:

Adresa trvalého pobytu/sídlo společnosti/místo podnikání

Ulice, číslo:

Město:

PSČ:

Zodpovědný pracovník

Titul, jméno, příjmení:

Telefon:

E-mail:

II. Předmět žádosti

Umístění prodejního zařízení: stánkový/předsunutý prodej.

Na komunikaci/chodníku/ ul.:

Před domem č./v úseku:

Termín užívání (od – do):

Informace o zařízení

Šířka (m):

Délka (m):

Celkem (m²):

Za účelem – druh
umístění
prodejního
zařízení:

Sortiment:

K žádosti je nutno doložit:

- Aktuální výpis z obchodního rejstříku (právnícká osoba), kopii živnostenského listu (fyzická osoba podnikající),
- Okótovaný situační náčrt umístění reklamního zařízení (šířka chodníku; rozměry reklamního zařízení – šířka, rozvor, zbývající průchod pro chodce; případně jiné vzdálenosti),
- Plnou moc k vyřizování úředních záležitostí (oprávnění k vyřizování úředních záležitostí nutno doložit plnou mocí žadatele nebo jeho statutárního zástupce),
- Souhlas Policie ČR, Dopravního inspektorátu, Výstavní 55, Ostrava – Vítkovice,
- Doklad o zaplacení správního poplatku,
- Ohlášení k místnímu poplatku za užívání veřejného prostranství OZV Statutárního města Ostravy č. 13/2010, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství,
- Případně další doklady dle potřeby správního orgánu.

Místo: _____

Datum: _____

Podpis žadatele nebo oprávněného zástupce: _____

^{*)} nevhodící se škrtněte

Statutární město Ostrava
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
úřad městského obvodu

Vaše značka:

Ze dne: 27.7.2012
Č. j.: MOaP/46364/12/OSŘP1/Lin
Sp. zn.: S-MOaP/44675/12

Vyřizuje: Šárka Linhartová
Telefon.: 599 443 081
Fax: 599 445 241
E-mail: linhartova@moap.ostrava.cz

Alagas s.r.o.

Heřmanická 42/1220
710 00 Ostrava-Slezská Ostrava
IDDS xeckcmx

Datum: 9.8.2012

Sdělení k žádosti o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Statutární město Ostrava, Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz obdržel dne 27.7.2012 Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Ve svém podání žádáte o poskytnutí informací ve věci zvláštního užívání místní komunikace ul. Zámecké před budovou č.or. 18, k.ú. Moravská Ostrava.

Odbor stavebního řádu a přestupků Vám po shromáždění podkladů poskytuje v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, k jednotlivým otázkám, tak jak jsou uvedeny v žádosti, tyto informace:

- 1) Dle žádosti o stánkový/předsunutý prodej.
- 2) Uvedenými údaji se zejména ověřuje, zda nebude zvláštním užíváním komunikace omezen bezpečný průchod pro chodce. Vzhledem k tomu, že v žádosti byly parametry záboru uvedeny, nebyl situační náčrtek, jež obsahoval závazné stanovisko příslušného orgánu Policie České republiky, předmětnými údaji dodatečně doplňován. Z místních znalostí bylo silničnímu správnímu úřadu známo, že šířka chodníku je pro zachování bezpečného průchodu pro chodce dostatečná. Přesto v rozhodnutí silniční správní úřad stanovil podmínky pro užívání komunikace s tím, že zachování bezpečného průchozího profilu pro chodce bylo žadateli uloženo v podmínkách rozhodnutí.
- 3) Za silniční správní úřad Šárka Linhartová, referent komunikací a dopravy.
- 4) Místní šetření proběhlo v návaznosti na podnět, jež se zabýval rozsahem záboru prodeje zmrzliny na místní komunikaci ul. Zámecké v k.ú. Moravská Ostrava. Silniční správní úřad z tohoto důvodu prověřil parametry záboru, přičemž bylo zjištěno, že zabraná plocha činila cca 4,80 m², tj. cca ½ plochy, jež byla žadateli povolena.
- 5) Plocha záboru není v situačním snímku omezena hranou budovy.
- 6) Reklamní či prodejní zařízení na travnatou plochu nebo chodník bez povolení umístit nelze. Pokud je reklamní či prodejní zařízení umístěno na travnaté ploše nebo chodníku, které jsou graficky vyznačeny na mapě v příloze č. 1 Obecně závazné vyhlášky Statutárního města Ostravy č. 13/2010, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění pozdějších předpisů, jako veřejné prostranství, je podnikatel nebo občan povinen ohlásit správci místního poplatku zvláštní užívání veřejného prostranství. Touto vyhláškou je určeno také zpoplatnění veřejného prostranství, včetně osvobození a úlev.

č.j.: MOaP/46364/12/OSŘP1/Lin

- 7) Předmětné zařízení (zvláštní užívání místní komunikace) má být umístěno tak, jak je zakresleno v situačním náčrtu, který je přílohou žádosti.
- 8) 9) Ze žádosti není patrné, jakým zvláštním užíváním má žadatel záměr místní komunikaci užívat, proto nelze stanovisko vlastníka a správce místní komunikace předjímat.
- 10) Usnesením Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 2198/RMOB1014/37/12 ze dne 26.7.2012 bylo odboru investic a místního hospodářství svěřeno rozhodování ve věcech vydávání předchozího souhlasu a nesouhlasu za vlastníka místních komunikací III. a IV. třídy městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to podle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů s tím, že při vydávání souhlasu nebo nesouhlasu ke zvláštnímu užívání pozemních komunikací dle § 25 citovaného zákona musí být splněny podmínky stanovené radou městského obvodu. Prodejní stánky nebo jiná prodejní zařízení mohou být umístěna pouze na přilehlém chodníku před budovou, ve které má žadatel zřízenou provozovnu. Žadatel má zřízenou nejbližší provozovnu v budově na ul. Zámecké čp. 3338 umístěnou na pozemku parc. č. 461/2 v k. ú. Moravská Ostrava. Pozemek parc. č. 461/1 v k. ú. Moravská Ostrava přiléhá ze tří stran k budově v níž má žadatel provozovnu a z jedné strany k pozemku parc. č. 3494/1 v k.ú. Moravská Ostrava – ul. Zámecká. Z tohoto jednoznačně vyplývá, že žadatel může umístit stánek nebo jiná prodejní zařízení na chodník ul. Zámecké pouze před vlastní provozovnu čp. 3338 na parc. č. 461/2 v k. ú. Moravská Ostrava.

S pozdravem

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA
Úřad městského obvodu
Moravská Ostrava a Přívoz
odbor stavebního řádu a přestupků

Ing. Jiří Švarc 
Vedoucí odboru stavebního řádu a přestupků